
PREISE
KATEGORIE I KATEGORIE II

2024

Unterbringung in Zimmern mit 
drei, vier oder sechs Betten

Ohne Bade- und Handtücher

Be- und Abziehen der Betten durch den Gast

Ein Tagungsraum pro Gruppe/Klasse kostenlos, 
jeder weitere gegen Gebühr (ab 35,00 €)

Freiplätze für Betreuer*innen und Lehrkräfte
 (ab 2 Nächte)

21 bis 40 Personen zwei
ab 41 Personen drei

	 Übernachtung 	Mo bis Fr (bei 1-3 ÜN) 	 28,50 €
	 Übernachtung 	Mo bis Fr (bei 4 ÜN) 	 27,00 €
	 Übernachtung 	Fr bis Mo (bei 2 ÜN) 	 25,50 €

Unterbringung in Zimmern mit 
zwei Betten

Inklusive Bade- und Handtücher

Betten sind bereits bezogen

Kostenlose Bereitststellung der Tagungsräume

Übernachtung  33,50 €

Waschbecken im Zimmer, Dusche / WC auf dem Flur 
Für Leitungspersonen stehen in der Regel Einzelzimmer mit Dusche und WC zur Verfügung

	 Frühstück 	 6,50 €
	 Mittagessen (warm) 	10,50 €
	 Abendessen (kalt) 	 8,50 €



BETTWÄSCHE INKLUSIVE

UNSERE VERPFLEGUNG BIETEN WIR
IN BUFETTFORM AN

FAMILIENRABATT 

Kinder unter 3 Jahren kostenlos
Kinder von 3 bis 6 Jahren 	50 %
Kinder von 7 bis 12 Jahren 25 %

ZUSÄTZLICHE LEISTUNGEN

Kaffee und Kuchen (Bufett)	 5,00 € 
Grillabend	 10,00 €
Lunchpaket	 5,00 €
(Semmeln, Wurst, Käse, Obst, 
Müsliriegel, kleines Getränk)

ZUSÄTZLICHE KOSTEN

Zuschlag für nur 
1 Übernachtung	 10,00 €
Zuschlag Einzelzimmer	 10,00 €
(bei Belegung eines Doppelzimmers 
als Einzelzimmer – pro Übernachtung 
bei Vorbestellung)

Ausnahmen von der Umsatzsteuerberechnung (USt.):
• Gültiger Bescheid über die Feststellung der Gemeinnützigkeit 
	 Ihrer Organisation/Institution (7% USt.)
•	Kinder- oder Jugendfreizeit (z.B. Klassenfahrt, Sportverein,
	 Pfarreien = USt.-frei)

Alle Preise verstehen sich pro Person zuzüglich aktuell geltender gesetzlicher Umsatzsteuer 
(7% für Beherbergung, 19% für Speisen und Getränke)

Bitte Bescheinigung spätestens bei der Abreise in Kopie vorlegen.
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